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1.Yleistä  
 
Vuosi 2023 oli yhdistyksen 52. toimintavuosi. Toiminta Senioritalo Yrjänässä on vakiintunut ja talo tarjoaa 
yhdistykselle hyvät puitteet sekä tapahtumien järjestämiseen että kerhojen kasvavaan harrastustoimintaan.  

Edelleen eri muodoissaan jatkuvan koronaepidemian takia Senioritalon päivittäisessä toiminnassa on 
kiinnitetty huomiota käsihygieniaan ja muuhun terveysturvallisuuteen.  

Senioritalo Yrjänästä saatujen kokemusten valossa voidaan todeta, että talon esteettömät tilat täyttävät 
sangen hyvin seniorien odotukset ja tarpeet. Lähikohtaamisten, kuten kokousten ja Tiistaitreffien, järjestelyt 
toimivat sujuvasti. Myös SenioriJelpin palvelujen käyttö on sijainnin ja esteettömyyden takia parantunut ja 
käyttöaste noussut.  

Vuoden 2023 kohokohtia 

Kansallisen senioriliiton liittokokous pidettiin kesäkuussa Savonlinnassa. Kokouksen henkilövalinnoissa Turun 
kansalliset seniorit oli vahvasti esillä. Liiton puheenjohtajaksi valittiin yhdistyksemme puheenjohtaja Kari 
Kantalainen ja liittovaltuustoon valittiin varsinaiseksi jäseneksi Jouko Fossi sekä varajäseneksi Hannele 
Mustonen.  

Yhdistyksemme jäsenmäärä ylitti syksyllä 900 jäsenen ”haamurajan” ja Turun kansalliset seniorit on 
jäsenmäärältään senioriliiton suurin jäsenyhdistys. Myönteiseen jäsenkehitykseen vaikuttanee erityisesti 
yhdistyksen monipuolinen ohjelmatarjonta Tiistaistreffeillä ja kulttuurimatkailussa sekä SenioriJelpin 
vapaaehtoisten tarjoama digiapu ja hyvinvointineuvonta, kerhojen aktiivista toimintaa unohtamatta. 
Lämmin kiitos kaikille vapaaehtoisille yhdistystoimijoille senioreiden hyväksi tehdystä aktiivisesta työstä. 

Yhteisistä kohtaamisista iloa arkeen 

Erityisen mukavia elämyksiä vuoden varrelle tarjosivat Seniorien Ystävänpäivä ravintola Aitiopaikassa sekä 
Vappuetkot, Oktoberfest, Itsenäisyyspäivä ja Kannelkuoron puurojuhla Senioritalossa. Kiitos esiintyjille ja 
mahtavalle keittiötiimille. Niistä löytyi aidosti elämäniloa ja voimaa seniorien arkea piristämään.   

Vuoden lopulla koottiin yhdistyksen 10. vuosijulkaisu ja tiedotuslehti ”Turkuset”. Iso kiitos julkaisun tekijöille 
ja ilmoitusten hankkijoille. Yhteistyökumppanimme osallistuivat merkittävällä panoksella ilmoituksin hienon 
64-sivuisen julkaisun tekemiseen, lämmin kiitos tuesta. Lehdet postitettiin jäsenille vuoden 2024 alussa.  
 

2. Yhdistyksen hallinto ja edustukset  

Vuonna 2023 yhdistyksen hallituksessa toimivat seuraavat henkilöt: 

Kari Kantalainen puheenjohtaja 
Hannele Mustonen varapuheenjohtaja  
Jouko Fossi  taloudenhoitaja ja isäntä  
Eila Jylhä  kirjanpitäjä 
muut jäsenet:   Pekka Ahlström, Seija Arve, Mirja Ekman, Eino Risku ja Juhani Tainio 
Hallitustyöhön osallistuivat lisäksi yhdistyksen sihteeri ja jäsenrekisterin hoitaja Aira Hellström, tiedottaja 
Hannele Halluli ja kulttuurimatkailun toimija Arja Hellsten. 
Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana 9 kertaa. 
Yhdistyksen toiminnantarkastajina vuonna 2023 toimivat Pirkko Keskinen ja Erkki Sellman sekä 
varatoiminnantarkastajana Kalevi Kettinen. 
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Yhdistyksen edustajat Varsinais-Suomen kansallisen senioripiirin ja Kansallisen senioriliiton toiminnassa: 

Piirihallitus: 
Varapuheenjohtaja Kari Kantalainen 
Piirisihteeri  Annele Silvennoinen  
Matkavastaava Soili Raitanen 
Verkkosivuvastaava Jukka Rauhala    
Jäsenrekisterin hoitaja Aira Hellström 
 
Senioriliitto: 
Hallituksen puheenjohtaja Kari Kantalainen (7.6.2023 alkaen) 
Liittovaltuusto: Varsinainen jäsen Jouko Fossi (7.6.2023 alkaen) 
  Varajäsen Hannele Mustonen (7.6.2023 alkaen) 
 
Turun vanhusneuvosto 2021–2024: 
Aira Hellström, yhdistyksen varsinainen nimetty vanhusneuvoston jäsen 30.6.2023 asti ja siitä eteenpäin 
varajäsen.  
Lisäksi yhdistyksemme jäsenistä Pekka Paatero (jäsen 30.6.2023 asti) ja Ulla-Maija Vierimaa ovat olleet 
vanhusneuvoston jäseniä, mutta muun tahon nimeäminä, kuten myös varajäsen Hannele Mustonen. 
 
Turun vanhustyön neuvottelukunta:  
Soili Raitanen 
 
Maakuntaliitossa toimiva "Eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta” (”Pikku Eetu”): 
Aila Harjanne 
 
Turun kaupunginvaltuusto: 
valtuutetut Olli Manni ja Ulla-Maija Vierimaa, varavaltuutettu Hannele Mustonen 
  
  

2.1. Kevät- ja syyskokoukset vuonna 2023 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 14.3.2023 Senioritalo Yrjänässä. Puheenjohtajana toimi Marja-Leena 
Knuutinen. Kokouksessa käsiteltiin sääntöjen määräämät asiat sekä myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle 
ja muille vastuuvelvollisille. Kokouksessa valittiin yhdistyksen edustajiksi 6.-8.6.2023 Savonlinnan 
liittokokoukseen Pekka Ahlström, Jouko Fossi, Arja Hellsten, Aira Hellström ja Hannele Mustonen.  
 
Sääntömääräinen syyskokous pidettiin 7.11.2023 Senioritalo Yrjänässä. Puheenjohtajana toimi Pirkko 
Keskinen. Kokouksessa käsiteltiin sääntöjen määräämät asiat sekä hyväksyttiin Turun kansalliset seniorit ry:n 
uudet säännöt. 
 
Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Kari Kantalainen vuodelle 2024. Hallituksen jäsenistä Seija Arve ja 
Mirja Ekman olivat erovuorossa. Hallituksen jäseniksi vuodelle 2024 valittiin Pekka Ahlström, Eila Jylhä, Jouko 
Fossi, Hannele Mustonen, Eino Risku ja Juhani Tainio sekä uusina Marja-Leena Knuutinen ja Veli-Matti 
Hakanen.  
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Toiminnantarkastajiksi valittiin edelleen Pirkko Keskinen ja Erkki Sellman sekä varalle Kalevi Kettinen. 
Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2024. 
 
Syyskokouksessa huomioitiin myös ansioituneita senioreja: Senioriliiton kultaisen ansiomerkin saivat Jouko 
Fossi, Aira Hellström, Terttu Kunnas ja Mirja-Liisa Palmberg, hopeisen Heikki Paloheimo ja pronssisen Arja 
Hellsten, Riitta Huolila, Seppo Sarimo ja Juhani Tainio. 
 

3. Yhdistyksen toiminta 

3.1. Jäsentapaamiset (Tiistaitreffit) 

Tiistaitreffejä järjestetään pääsääntöisesti joka tiistai, pois lukien kesäaika. 
Senioritalo Yrjänän tiloissa järjestettiin toimintakaudella 35 Tiistaitreffit -tilaisuutta. Näihin osallistui 
yhteensä 2162 henkilöä. Tiistaitreffien esiintyjät ja aiheet on lueteltu liitteessä 1. 
 

3.2. Muut tilaisuudet  

Koronapandemia rajoitti jonkin verran kulttuuri- ja matkailutoimikunnan työtä. Toteutuneet tapahtumat on 
lueteltu liitteessä 2. 
 

Tilaisuus Tilaisuuksia yhteensä Osanottajia yhteensä 

Konsertit ja teatterit 20 693 

Muut tilaisuudet (piknik-risteilyt, 
kaupunkikävelyt, messut, 
koulutus, yms. tapaamiset) 

18 705 

Yhteensä 38 1398 

 
 

 

3.3 SenioriJelpin palvelut 

SenioriJelppi on toiminut aktiivisesti senioreiden apuna sekä koronapandemian aikana että sen jälkeen. 
SenioriJelpin palveluja käytettiin seuraavasti:  

- maanantaisin ja tiistaisin tietokoneen käytön ohjausta sai 630 henkilöä.  
- keskiviikkoisin ikäihmisten hyvinvointipalveluita sai 685 henkilöä. 
- torstain neuvonta- ja muita palveluita sai 102 henkilöä. 
- lisäksi SenioriJelpin palveluita vietiin kirjastoon, missä niitä hyödynsi yhteensä 208 henkilöä. Hyvin 

suosittu palvelumuoto oli verenpaineen mittaus ja älypuhelinten käytön opastus.  
Kokonaisuutena SenioriJelpin palveluita käytti vuonna 2023 yhteensä 1625 asiakasta. 
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3.4. Kerhojen toiminta 

Yhdistyksessä toimi vuonna 2023 noin 20 kerhoa.  Kerhojen kokoontumistaajuus vaihtelee eri kerhoilla.  

Kerho 
Kokoontumisia 

Osanottajia keskimäärin 
yhdessä tapaamisessa Osanottajia yhteensä  

Akvarellimaalaus 32 6 192 

Bridge 50 5 269 

Englanti 29 7 203 

Elokuva  9 143 1283 

Kannel-kuoro 44 43 1910 

Keilailu 24 13 320 

Digikerho 4 33 133 

Espanja 28 4 116 

Käsityö 16 4 54 

Lukupiiri                     11 12 132 

Miesten keskustelupiiri 9 16 146 

Pelikerho Ässä 52 11 555 

Asahi 20 16 310 

Laulelmaklubi 2 18 36 

Tuolijooga 22 30 660 

Kävely 4 18 71 

Eräpiiri 1 2 2 

Golf 48 30 720 

Senioritanssi 
- - - 

Sijoittajaklubi - -                      - 

Yhteensä 408 17 7112 

 

Vuoden 2023 aikana yhdistyksen erilaisiin tilaisuuksien (jäsentilaisuudet, kerhot, matkat/retket/tapahtumat 
ja SenioriJelppi) osallistujien kokonaismäärä oli 12297 henkilöä. 
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3.5. Golf- ja keilailukilpailut 

Turun oma golftapahtuma oli 23.5. Harjattula Golfissa, jossa samalla pelattiin yhdistyksen mestaruudesta. 
Mestaruuden voitti Erkki Sellman, hopealle sijoittui Jarmo Raatikainen ja pronssille Raimo Kari.  

Yhdistyksen keilailukisassa mestaruuden nappasi Matti Halme, hopean otti Reijo Reuna ja pronssia Erkki 
Sellman. Yhdistyksen keilailuharjoitukset pidettiin keskiviikkoisin klo 13.00 Kupittaan hallissa.  

4. Jäsenistö 

Jäsenmäärän vuosina 2020–2023. Pandemiasta huolimatta jäsenkehitys on suotuisa. 

 Jäseniä 1.1. Uusia jäseniä Jäseniä 31.12 +/- 

Vuosi 2020 826 81 807 -19 

Vuosi 2021 807 137 828 +21 

Vuosi 2022 828 137 860 +32 

Vuosi 2023 860 136 902 +42 

 

5. Koulutustilaisuudet	

Yhdistyksen jäseniä on osallistunut senioripiirin ja senioriliiton järjestämiin koulutuksiin. Lisäksi yhdistys 
järjesti yhdessä senioripiirin ja senioriliiton kanssa Kiltajärjestelmän koulutusta sekä senioripiirin kanssa 
koulutuspäivän toimihenkilöille.	

6. Yhdistyksen tiedotus 

Vuodelle 2023 tehtiin ennätyslaaja Turkuset -vuosijulkaisu, joka samalla toimiin yhdistyksen tiedotuslehtenä. 
Saimme jälleen lehteemme mukaan todella ison joukon yhteistyökumppaneita tukemaan ilmoituksilla 
julkaisun tekemistä. Lämmin kiitos kaikille julkaisua tukeneille sekä julkaisun toteutuksesta vastanneille! 

Tiedotuslehden lisäksi jäsenistölle lähetettiin sähköpostitse seitsemän jäsentiedotetta. Ne jäsenet, jotka 
eivät ole antaneet sähköpostiosoitetta käyttöömme, voivat tutustua tiedotteisiin senioritalolla ja yhdistyksen 
kotisivuilla. 

Turun Sanomien maanantaisin julkaistavalla Yhdistystoiminta – palstalla julkaistiin säännöllisesti tietoa 
tiistaitreffeistä ja kulttuuritapahtumista. 

Yhdistyksen Facebook-sivulla ja kotisivuilla (turku.senioriyhdistys.fi) julkaistiin ajankohtaista tietoa 
yhdistyksen toiminnasta ja tulevista tapahtumista mm. Tiistaitreffien teemoista. Turkuset-lehti julkaistiin 
myös sähköisenä kotisivuilla ja kuvagalleriasta löytyy kuvia jäsentilaisuuksista. 

Yhdistyksen toiminnasta julkaistiin vuoden aikana juttuja mm. Turun Sanomissa, Turun Seutusanomissa ja 
Kaarina -lehdessä sekä useita juttuja Senioriliiton Patina -lehdessä.  
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7. Yhdistyksen talous 

Tarkemmat tiedot yhdistyksen taloudesta esitetään tilinpäätöksessä. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 30 € /jäsen, 
josta senioriliitolle maksettiin 15 € /jäsen. 

Jäsenmaksujen lisäksi yhdistyksen tulot koostuivat kaupunginhallituksen myöntämästä yleisavustuksesta ja 
liikuntalautakunnan myöntämästä avustuksesta sekä vuosijulkaisun mainostuloista. SenioriJelpin toimintaa 
on tukenut avustuksen muodossa Stiftelsen Eschnerska Frilasarettet. Yhdistyksen muu varainhankinta 
koostuu pienistä summista, joita on sisällytetty tapahtumien maksuihin.   

****  

Hallitus kiittää kaikkia yhdistyksen toiminnassa mukana olleita. Toivomme ympäröivän yhteiskunnan 
turvallisuustilanteen normalisoituvan ja koronatilanteen pysyvän hallinnassa niin, että ikääntyvä senioriväki 
voisi kokea eloa ja iloa eläkepäiviensä vietossa. 

Turun kansalliset seniorit ry:n hallitus on kokouksessaan 15.02.2024 hyväksynyt tämän toimintakertomuksen 
esitettäväksi yhdistyksen kevätkokoukselle 05.03.2024.  

 

Turun kansalliset seniorit ry  

Hallitus  

Turun kansalliset seniorit ry:n kevätkokous on hyväksynyt tämän toimintakertomuksen 05.03.2024. 
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Liite 1. Tiistaitreffit / aiheet ja esiintyjät vuonna 2023: 

Kevät 2023:  

- Kevätkauden avaus / rovasti Lasse Vahtola / trubaduuri Teuvo Mujo / Duo Kari & Lasse 
- Kodin turvallisuus / Elena Raitmaa, Varsinais-Suomen pelastuslaitos 
- Kulttuurikuukumisia / musiikkitalo Fuuga / intendentti Nikke Iso-Möttönen, TFO 
- Kenttäpostin kertomaa -konsertti / Tuija Saura & Elina Ukkonen 
- Kohti kauniimpaa kaupunkia / kirjailija Marjo Uotila 
- Kalevalanpäivä ”Kui” – runoja ja lauluja Turusta / Riitta Vasenkari, Arja Lyly ja Elina Raassina 
- Kesääkö demokratia populismin puristuksessa / prof. Urpo Kivikari 
- Kevätkokous / pormestari Minna Arve 
- Eduskuntavaali paneeli / Kike Elomaa, Aki Linden ja A-M Virolainen / H.Paloheimo 
- Seniorien hyvinvointi / fysioterapeutti Samu Kaukoranta 
- Eduskuntavaalien tulosanalyysi / prof. Heikki Paloheimo 
- Terveysuskomuksia / prof. Jukka Knuuti 
- Kulttuurikatsaus / tj. Suvi Innilä, Naantalin Musiikkijuhlat ja Katri Tuominen, Kirjapuoti 
- Tietoa nivelrikosta / Eeva Himmanen, Turun seudun nivelyhdistys 
- Miten tunnistan eteisvärinän / Nanette Huovinen, V-S Sydänpiiri 
- Sattuma ohjaa maailmaa / tohtori Jukka Helttula 
- Turun kaupunkikehityksen painopisteet / Niko Aaltonen, Turun kaupunki 
- Kulttuurikuulumisia / museotoimenjohtaja Juhani Ruohonen, Turun kaupunki 
- Suomalaisen tekstiilin tarina / artesaani Anne Paloheimo 
- Jo joutui armas aika / yhteislaulutuokio / Duo Pekka Saarela & Lasse Vahtola 

Syksy 2023: 

- Syyskauden avaus / kerhojen vetäjät esittäytyivät 
- Kulttuurikatsaus / taiteellinen johtaja Mikko Kouki, Turun kaupunginteatteri 
- Kulttuurikuulumisia / intendentti Nikke Iso-Möttönen, TFO 
- Ukrainan vuodet Venäjän naapurina / VTM Kari Kaunismaa 
- Sota Euroopassa, presidentinvaalit Suomessa / prof. Heikki Paloheimo 
- Joukkoliikenne ja Föli / Iiris Halsvaha ja Nonna Järvinen, Turun kaupunki 
- Ajankohtaista Arkadianmäeltä / kansanedustaja Pauli Aalto-Setälä 
- Purjeveneellä yli Atlantin / prof. Ari Ivaska 
- Tietoisku reumasairauksista / reumatologi, prof. Kari Puolakka 
- Lyhytelokuvia / trubaduuri, dokumentaristi Teuvo Mujo 
- Syyskokous / apulaispormestari Mirka Muukkonen, Turun kaupunki 
- Lähikuvassa / Förin Äijä Markku Heikkilä 
- Sinivalkoisin siivin maailmalle / kirjailija Olli Kauremaa 
- Pettämätön kauneudentaju, taiteilija Erik Johan Löfgren / kirjailija Iiti Elomaa 
- Seniorien Itsenäisyyspäivän juhla / rovasti Esko Laine, Jouko Fossi, The Blond Aleksandra Trio, 

”Isänmaa - Suomalaisen sisun tarinoita” videodokumentti / lausuntataiteilija Antero Mäkelä 
- Seniorien puurojuhla  ja joulun avaus / Kannelkuoro 
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Liite 2: Kulttuuritapahtumat 2023 

TEATTERIT: 

- ”Punainen viiva”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Vanumamma”, Kaarina teatteri 
- ”Helin luonto- ja runoilta”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Seniorisoppa”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Ei kertonut katuvansa”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Cabaret”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Kiviä taskussa”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Musta laatikko”, Turun kaupunginteatteri 
- ”Kyllä Isä osaa”, Rikalan mäen kesäteatteri, Salo 
- ”Broadway”, Sigyn sali 

 
KONSERTIT: 

 
- Merja Larivaaran ”Avaa sydämesi”-konsertti, Turun kaupunginteatteri 
- Naantalin Musiikkijuhlien ”Samuel Edelman” -konsertti, Naantalin kirkko 
- Naantalin Musiikkijuhlien ”Schubert”-konsertti, Naantalin kirkko 
- Naantalin Musiikkijuhlien ”Musiikkia iltapäiväteellä”-konsertti, Naantalin Kaivohuone 

 
KANNELKUORO: 
 

- Kannelkuoron ”Lounasmatinea”-konsertti, Hansasali 
- Kannelkuoron konsertit, Portsakodissa kevät- ja syyskaudella  
- Esiintyminen Henrikin kirkossa, L-S Kristilliset eläkeläiset ry:n syysjuhla 
- Esiintyminen Koivulan seurakuntakodissa 
- Esiintymiset Itsenäisyyden kivellä V-S Kiltapiirin seppeleenlaskutilaisuuksissa 13.3. ja 6.12.2023 
- Kannelkuoron kesäretki Paimion kesäteatteriin 

 
MUUT TAPAHTUMAT: 

- Kulttuuriretki / Edefelt näyttely, Ateneum, Helsinki 
- Kulttuuriretki / Olkiluodon ydinvoimala, Eura 
- Kulttuuriretki / Naantalin kirjamessut, Naantali 
- Turun Kirja- ja Ruokamessut, Turun messukeskus 
- Naisten ilta, ”Kesän muotia”, Mimi 
- Naisten ilta ”Syksyn muotia”, Muotikuu 
- Yrjänä soi ja tarinoi, ”Lauluja Ukrainasta ja lähialueilta”, Teuvo Mujo & Iiti Elomaa 
- Yrjänä soi ja tarinoi, ”Merimieslauluja ja laulelmia”, laulelmaklubi Turku 
- Kaupunkikävely Aurajokimaisemissa 
- Kaupunkikävely + lounas / Kakola 
- Kaupunkikävely + lounas / Aitiopaikka 
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Liite 3: Turkuset 2024 -julkaisun mainostajat / yhteistyökumppanit – suosikaa ilmoittajiamme! 

Finnkino  Varsinais-Suomen Isännöintitalo              Lakiasiaintoimisto Kai Johansson 

Ravintola Mik-Mak  Hammaslääkärikeskus Elegant                  Turun Musiikkijuhlat 

Saga -palvelutalot Viking Line   Tallink Silja Line 

Nonnalinna  Kenkä Lehtonen  Linjaliikenne Nyholm 

Mainiokodit / Mehiläinen Trinitas lääkäri- ja hyvinvointiasema Kaihdinliike Sandberg 

Wiklundin Apteekki Turun Seudun Osuuspankki  Naantalin Musiikkijuhlat 

Helmikahvila  Turun Pelti ja Eristys (TPE)  Linnateatteri  

Turun Isännöintikeskus Oy VivaElo -kotilääkäripalvelut  Kiinteistö Tahkola  

Oma Säästöpankki    Original Energy Finland  

 

 

 

 


